UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO
BOLETIM DE SERVIÇO

EDIÇÃO Nº 59, quinta-feira, 17 de abril de 2025. Página | 6

CGCG/UAEADTec

PORTARIA CGCG/UAEADTec nº 006/2025, de 17 de abril de 2025.

A Coordenação Geral dos Cursos de Graduação da Unidade Acadêmica de
Educação a Distância e Tecnologia da Universidade Federal Rural de
Pernambuco, nomeada através da Portaria GR n° 242/2024 de 18 de março
de 2024, publicada no Diário Oficial da União em 19 de março de 2024, e
tendo em vista o que consta no Processo UFRPE nº 23082.009499/2025-10,
resolve:

Art. 1º Dispensar os servidores Alessandra Carla Ceolin, Professora do
Magistério Superior, SIAPE n° 2001647; e Rodrigo Gayger Amaro,
Professor do Magistério Superior, SIAPE n° 1803571, do quadro único de
pessoal desta IFES, da função de membro titular docente da Comissão de
Orientação e Acompanhamento Acadêmico (COAA) do Curso de
Bacharelado em Administração Pública - EAD;

Art. 2º Designar o servidor Caio Eduardo Silva Mulatinho, Professor do
Magistério Superior, SIAPE n° 1543150, do quadro único de pessoal desta
IFES, para a função de membro titular docente;

Art. 3º Designar o discente Ayrton José de Oliveira Mendonça para a
função de membro titular discente;

Art. 4º Em decorrência, dispensar o discente Renato Leandro Barbosa
Pimentel da referida função, ficando a composição da Comissão conforme
abaixo:

NOME SIAPE FUNÇÃO
Andressa Pacifico Franco
Quevedo 1546034 Presidente

Elidiane Suane Dias de Melo
Amaro 1807212 Membro Titular Docente

Jorge da Silva Correia Neto 1540982 Membro Titular Docente
Felipe Luiz Lima de Paulo 1803648 Membro Titular Docente
Caio Eduardo Silva
Mulatinho 1543150 Membro Titular Docente

Rafaela Rodrigues Lins 2822788 Membro Titular Docente
Ayrton José de Oliveira
Mendonça - Membro Titular Discente

Art. 5º Esta Portaria é complementar à de nº 026/2024 e entra em vigor na
data de sua publicação.

(Assinado digitalmente em 17/04/2025 17:22 )
PAULA BASTO LEVAY LAGE
COORDENADOR - TITULAR

CGCG-UAEADTEC (11.01.35.03)
Matrícula: 2414902

Processo Associado: 23082.009499/2025-10

Visualize o documento original em
https://sigs.ufrpe.br/public/documentos/index.jsp informando seu número:
10, ano: 2025, tipo: PORTARIA, data de emissão: 17/04/2025 e o código de
verificação: 6c9ce62a3f

DMAT

PORTARIA Nº 6 / 2025 - DMAT (11.01.39)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO

Recife-PE, 17 de Abril de 2025.

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA DA
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO, nomeado

pela Portaria GR/UFRPE nº 835/2022, de 29/07/2022, publicada no Diário
oficial da União em 1º de agosto de 2022, no uso de suas atribuições legais
e estatutárias, e tendo em vista o que consta no Processo UFRPE nº
23082.006655/2025-91, resolve:

RETIFICAR a PORTARIA Nº 04/2025 – DMAT, de 17 de março de 2025,
referente à designação da Comissão Departamental para Atualização da
Normativa de Distribuição de Encargos Didáticos do Departamento de
Matemática, publicada no Boletim de Serviço, Edição nº 040, de
17/03/2025.

Onde se lê: “[...] recondução dos respectivos membros, quais sejam, os
Professores Fabiano Barbosa Mendes da Silva (Presidente), Maité Kulesza
(Membro Titular), Leon Denis da Silva (Membro Titular) e Rodrigo
Genuino Clemente (Membro Titular)”.

Leia-se: “[...] recondução dos respectivos membros, quais sejam, os
Professores Maité Kulesza (Presidente), Fabiano Barbosa Mendes da Silva
(Membro Titular), Leon Denis da Silva (Membro Titular) e Rodrigo
Genuino Clemente (Membro Titular)”.

(Assinado digitalmente em 17/04/2025 19:04 )
JOSE DEIBSOM DA SILVA

DIRETOR - TITULAR
DMAT (11.01.39)

Matrícula: 1837813

Processo Associado: 23082.006655/2025-91

Visualize o documento original em
https://sigs.ufrpe.br/public/documentos/index.jsp informando seu número:
6, ano: 2025, tipo: PORTARIA, data de emissão: 17/04/2025 e o código de
verificação: 710581beba

RUA DOM MANOEL DE MEDEIROS, S/N – DOIS IRMÃOS – CEP: 52171-900 – RECIFE/PE